
 

                                                           ZÁPIS č. 9/2023 

Zastupitelstvo obce Šaratice 

konané dne 27.09.2023 
 

 

Přítomni:  Holoubek David, Kalouda Karel, Konečný Roman, Kropáček Filip, Koutný 

Tomáš, Lorenz Sebastian, Málek Miroslav, Polášek Michal, Přerovský 

Richard, Silnica Jiří, Silnica Marek, Ševčík Pavel 

Nepřítomen:  Dostálová Ludmila BA, Holoubek František, Horáček Jaroslav (omluveni)  

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: p. Ing. Richard Přerovský a p. Jiří Silnica 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  veřejnost -  duchovní správce ŘKF Šaratice – p. Siard Kamil Novotný 

 

 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 12 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan  Ing. Richard Přerovský a  pan Jiří 

Silnica. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. Starosta navrhnul program doplnit o 

nový bod č. 8 – novostavba RD Menouškovi.  

 

 
Program:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Informace – výstavba MŠ Šaratice, Slunná – II. etapa 

4. Informace – oprava povrchu sportovního areálu Šaratice  

5. Žádost ŘKF Šaratice – žádost o úpravu (rozšíření) účelu dotace 

6. Kalimero, z.s. – žádost o pronájem spor. haly 

7. Rozpočtové opatření č. 8/2023 

Nový boč č.  

8. Novostavba RD Menouškovi – žádost o 

a) vyjádření k vydání společného souhlasu ke stavebnímu záměru v k.ú. Šaratice 

b) vyjádření k uložení sítí ke stavebnímu záměru v k.ú Šaratice 

c) povolení připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci 

9. Různé, úkoly, závěr 

 

 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje doplněný program jednání, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Ing. Richard Přerovský a pan Jiří Silnica. 

                       Hlasování : 12 – 0 – 0, schváleno  
 

 

 

 



2.  Informace o jednání Rady obce 

Informují starosta a místostarosta obce,  RO se sešla dne 4. 9. 2023 a projednávala: 

- výběr dodavatele herních prvků na školní zahrádku pro novou MŠ Šaratice (hl. hodnotící 

kritérium nejnižší cena, bylo vybíráno ze tří nabídek) 

- pokácení břízy v zahradě u ZŠ Šaratice 

- odpisový plán ZŠ a MŠ Šaratice 

- schválení protokolu o výsledku kontroly ZŠ a MŠ  Šaratice 

- žádost MS Voda Šaratice o pronájem haly dne 14.10.2023 

- kontrola a předání díla chodník směrem k obci Hrušky 

Usnesení 2  

ZO bere na vědomí informaci o jednání RO. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

3.  Informace – výstavba MŠ Šaratice, Slunná – II. etapa 

- informují starosta a místostarosta obce, minulý týden ve středu proběhl kontrolní den, práce 

probíhají dle plánovaného harmonogramu, hotové jsou podlahy, omítky, finišují 

elektroinstalace, je témě hotova vzduchotechnika, řeší se dělící příčka v učebně, velmi 

dobrým krokem byla změna materiálu použitého na podhledy z akustického hlediska  

- některé záležitosti se stále dořešují z projekčního hlediska (např. zelená střecha a únikové 

schodiště z ní), k dotazu na možné  zatížení radonem ve sběrné dešťové šachtě starosta 

sděluje, že se bude dořešeno do kolaudace stavby 

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí informaci k výstavbě II. etapy MŠ Šaratice, Slunná. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

4.  Informace – oprava povrchu sportovního areálu  
- informaci podávají starosta a místostarosta obce 

- veškeré nevyhovující původní povrchy jsou odstraněny, byl odbagrován a odvezen štěrk, 

aktuálně je plánováno bagrování odvodňovacích  kanálů směrem k řece Litavě 

- dále budou osazovány obrubníky, probíhá revitalizace oplocení – nátěr trubek, plánována 

částečná oprava tréninkové zdi a výměna oplocení (sítě) nad ní, nové sítě budou i v prostoru 

brankovišť 

- nad rámec plánovaných oprav bude vhodné provést nový nátěr provozní budovy sportovního 

areálu a provést novou pokládku dlažby u vstupu do areálu s tím, že dlažbu má obec 

k dispozici z vlastních zdrojů, nutné však provést nacenění těchto prací navíc 

Usnesení 4 

ZO bere na vědomí podanou informaci k opravě povrchu sportovního areálu a dále 

souhlasí s naceněním víceprací spojených s výměnou dlažby u vstupu na sportovní areál 

a s naceněním provedení nátěru provozní budovy sportovního areálu. Odsouhlasení více 

prací v souvislosti s opravou sportovního areálu bude dále v kompetenci Rady obce 

Šaratice. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 



 

5. Žádost ŘKF Šaratice  - žádost o úpravu (rozšíření) účelu dotace  

ZO seznámeno s žádostí ŘKF Šaratice o změnu v účelu dotace od obce Šaratice na rok 2023, 

duchovní správce farnosti projednávání žádosti osobně přítomen. 

- obec dotaci poskytla na opravu venkovních schodišť a opravu nátěrů klempířských prvků 

kostela sv. Mikuláše v Šaraticích, ŘKF nyní žádá o možnost použití fin. prostředků z této 

dotace i na aktuálně probíhající restaurovaní sochy sv. Jana Nepomuckého u místního kostela. 

Usnesení 5 

ZO schvaluje úpravu (rozšíření) účelu dotace z rozpočtu Obce Šaratice na rok 2023 pro 

ŘKF dle předložené žádosti. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

6. Kalimero, z.s. – žádost o pronájem sportovní haly   

Členové ZO seznámeni s žádostí Kalimero, z.s  o bezplatný pronájem sportovní haly Šaratice 

v termínu neděle od 14 do 16 hodin, trénink mažoretek. Děti, které se činností spolku účastní 

jsou místní a z okolních obcí – jsou žáky zdejší základní školy, aktivity v hale by probíhali od 

října do června, tedy v průběhu školního roku.  

Usnesení 6: 

ZO souhlasí s bezplatným pronájmem sportovní haly Šaratice pro sportovní aktivity 

spolku Kalimero, z.s.  

Hlasování: 11 – 0 – 1, schváleno (zdržel se Ing. R, Přerovský) 

 

 

 

7. Rozpočtové opatření č. 8/2023 

ZO seznámeno s položkami rozpočtového opatření. 

Usnesení 7 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023 v předloženém znění. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

8. Novostavba RD Menouškovi – žádost o 

a) vyjádření k vydání společného souhlasu ke stavebnímu záměru v k.ú. 

Šaratice 

b) vyjádření k uložení sítí ke stavebnímu záměru v k.ú. Šaratice 

c) povolení připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci 

ZO seznámeno s jednotlivými žádostmi a s podklady k nim, jedná se o plánovanou 

novostavbu RD manželů Menouškových v k.ú. Šaratice na par.č. 403, 404/2, z diskuze 

vyplynula tato usnesení 

Usnesení 8a:  

ZO vydává souhlasné stanovisko ve věci Novostavba RD Menouškovi – vyjádření 

k vydání společného souhlasu ke stavebnímu  záměru v k.ú. Šaratice, dle předložené 

stavební dokumentace. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 



Usnesení 8b:  

ZO vydává souhlasné stanovisko ve věci Novostavba RD Menouškovi – vyjádření 

k uložení sítí ke stavebnímu záměru v k.ú. Šaratice, dle předložené stavební 

dokumentace.. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

Usnesení 8c:  

ZO vydává souhlasné stanovisko ve věci Novostavba RD Menouškovi – povolení 

připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci, dle předložené stavební 

dokumentace. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

9. Různé, úkoly, závěr 

 

9a Smlouva s Knihovnou Vyškov na rok 2024 

- obec byla oslovena Knihovnou Karla Dvořáčka Vyškov o projednání a schválení smlouvy 

na rok 2024 ve věci poskytování odborných knihovnických služeb pro místní knihovnu 

Šaratice, vše bylo konzultováno i s naší paní knihovnicí – navržena částka na doplnění 

knižního fondu s Knihovnou Vyškov na rok 2024 ve výši 5000,- Kč. 

Usnesení 9a:  

ZO schvaluje znění smlouvy s Knihovnou Karla Dvořáčka Vyškov na rok 2024, 

doplnění knižního fondu v částce 5000,- Kč. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

9b Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Křenovice – výzva k odsouhlasení nově 

navržených pozemků v k.ú. Křenovice 

- dnes OÚ Šaratice doručena žádost o odsouhlasení nově navržených pozemků, které Obec 

Šaratice vlastní v k.ú. obce Křenovice. Členové ZO s žádostí seznámeni, přiložen i soupis 

nových pozemků a mapa nového uspořádání pozemků. Celá záležitost je řešena 

v souvislosti s probíhajícími komplexními pozemkovými úpravami v k.ú. obce Křenovice. 

Usnesení 9b 

ZO souhlasí s nově navrženým umístěním pozemků ve vlastnictví Obce Šaratice v k.ú. 

Křenovice, a to dle předložené žádosti. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

Dále v rámci bodu různé: 

- p. P. Ševčík upozorňuje na uschlé stromy v obecním sadu u sportovního areálu, diskuze 

k možnému pořízení nových kvalitně naroubovaných stromů v rámci doplnění veřejné 

zeleně v intravilánu obce, důležitá je především zálivka nových stromů – diskuze 

k pořízení mobilní větší zavlažovací nádoby. 



- p. D. Holoubek – upozorňuje na příliš rychle jezdící automobily v jednosměrné ulici za 

školou (auta jezdí rychle, někteří řidiči, ale i cyklisté stále nerespektují, že se jedná o 

jednosměrnou silnici), jako možné řešení je pořízení zpomalovacích retardérů. Z diskuze 

vyplynulo 

Usnesení 9c 

ZO pověřuje starostu obce pořízením nových zpomalovacích retardérů do jednosměrné 

ulice za budovou místní základní školy, a to z důvodu zajištění větší bezpečnosti 

provozu. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil v  19.58  hodin. 

Termín příštího zasedání: dle pozvánky starosty obce – středa 25.10.2023 od 19.00 

hodin.  
 

 

 

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

V Šaraticích dne 06.10.2023, zápis má 5 stran 

   

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                       ………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Ing. Richard Přerovský                                                        ………………………………          

 

 

  Jiří Silnica                                                             ……………………………… 

       

 

 Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


